Daripada empat dalil hadith yang telah disenaraikan, hanya tiga hadith yang

didapati dalam Himpunan Putusan Tarjih. Iaitu hadith no. 1, 2 dan 3,

11

Prof. Drs. H. Asjmuni Abdurrahman ialah Pengetua Majlis Tarjih Muhammadiyah Pusat, periode (1990-

1995).
12

Asjmuni Abdurrahman, Manhaj Tarjih Muhammadiyah, 224.
13

Ibnu Rushd (520-595 H/1126-1198M) ialah salah seorang Ulama Mazhab Maliki.
14

Asjmuni Abdurrahman, Manhaj Tarjih Muhammadiyah, 224.